


Bibliografia publikacji pracowników  

Zakładu Archiwistyki UMCS 

za lata 1998-20081

Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

Niniejsza bibliografia przedstawia dorobek naukowy i publicystyczny pra�
cowników Zakładu Archiwistyki Instytutu Historii UMCS za lata 1998-2008. 
Dolną granicę jej zasięgu chronologicznego wyznacza rok powołania do życia 
Zakładu. Podstawowym kryterium doboru materiału do bibliografii jest okres pra�
cy etatowej pracowników w Zakładzie. Poza zasięgiem spisu znalazł się zatem 
cały dorobek piśmienniczy powstały przed rozpoczęciem pracy w Zakładzie. Re�
jestracją objęto wydawnictwa samoistne (książki, czasopisma), utwory bibliogra�
ficzne (artykuły z czasopism, rozprawy z dzieł zbiorowych) oraz wszelkiego typu 
i rodzaju prace naukowe, popularnonaukowe, recenzje, sprawozdania, wywiady, 
wydawnictwa źródłowe, prace redakcyjne, wykonane indywidualnie lub z udzia�
łem współautorów. Obok prac drukowanych uwzględnione zostały dokumenty 
elektroniczne oraz publikacje oddane do druku. Zasięg językowy i terytorialny bi�
bliografii jest nieograniczony, rejestrowane są wszystkie prace bez względu na ję �
zyk i miejsce wydania.

Założeniem bibliografii było dążenie do kompletności w granicach dostęp�
nych źródeł. Przy opracowaniu bibliografii korzystano z materiałów dostarczo�
nych przez samych pracowników. Uzupełniono je, wykorzystując „Bibliografię 
historii polskiej”, bazy danych Biblioteki Narodowej, bazę danych „Bibliografii 
Lubelszczyzny” oraz bazę publikacji pracowników UMCS Biblioteki Głównej.

Opis bibliograficzny publikacji sporządzony jest zgodnie z aktualnie obowią�
zującymi normami bibliograficznymi PN-82/N-01152.01: Opis bibliograficzny. 
Książki, PN-97-01152.02: Opis bibliograficzny. Wydawnictwa ciągłe i ich części. 
W miarę możliwości starano się pod pozycjami bibliograficznymi umieścić odno�
szące się do nich recenzje i opinie.

1 Dane o publikacjach pracowników Pracowni Archiwistyki z lat 1993-1998 zawarte są w pra�
cy A. Matczuk: Bibliografia publikacji Zakładu Nauk Pomocniczych Historii i Bibliotekoznawstwa 
UMCS oraz prac habilitacyjnych, doktorskich i magisterskich wykonanych w latach 1977- 2003. 
Lublin: Wydaw. UMCS 2007.



214 Opracowali Tomasz Czamota i Alicja Matczuk

Materiał bibliograficzny został podzielony według kryteriów wydawniczo-pi- 
śmienniczych na następujące grupy: I. Książki, artykuły, głosy w dyskusji i wy�
wiady; II. Edycje źródeł; III. Recenzje; IV. Biogramy archiwistów i historyków; 
V. Sprawozdania z konferencji, narad i spotkań; VI. Prace redakcyjne (książki 
i czasopisma). W obrębie grup pozycje są uporządkowane według alfabetu na�
zwisk pracowników Zakładu, a następnie chronologicznie. Wyjątek stanowi gru�
pa „Książki, artykuły, głosy w dyskusji”, gdzie zastosowano układ rzeczowy, 
pozwalający na zorientowanie się w kierunkach i tematyce prac zespołu jako 
całości.

Zrąb główny bibliografii uzupełnia indeks autorski obejmujący nazwiska 
autorów, współautorów, recenzentów i redaktorów oraz wykaz czasopism wraz ze 
skrótami tytułów.

Wykaz czasopism wraz ze skrótami tytułów
Akcent
Ann. UMCS Sect. F. -  Annales Universitatis 

Mariae Curie-Skłodowska. Sectio F: Hi�
storia

Arch. Bibl. Muz. -  Archiwa, Biblioteki i Mu�
zea Kościelne

Arch. Pol. -  Archiwista Polski
Archeion
Archiv für Diplomatik -  Archiv für Diplomatik, 

Schriftgeschichte Siegel- und Wappenkunde
Archiwariusz Zamoj. -  Archiwariusz Zamojski

Bad. Dziej. Reg. Piotrk. -  Badania nad Dzieja�
mi Regionu Piotrkowskiego (Piotrków Try�
bunalski)

Biul. Kwart. Radom. Tow. Nauk. -  Biuletyn 
Kwartalny Radomskiego Towarzystwa Na�
ukowego

Biul. Pol. Tow. Herald. -  Biuletyn Polskiego 
Towarzystwa Heraldycznego

Ces. Cas. Hist. -  Ceskÿ Casopis Historickÿ
Czas. Praw.- Hist. -  Czasopismo Prawno-Hi- 

storyczne

Dz. Wsch. -  Dziennik Wschodni
Dzieje Najnow. -  Dzieje Najnowsze

Klio
Kom. Mazur.- Warm. -  Komunikaty Mazursko- 

Warmińskie

Kron. Warsz. -  Kronika Warszawy 
Kur. Lub. -  Kurier Lubelski 
Kwart. Hist. -  Kwartalnik Historyczny

Lubartów Ziemia Lubart. -  Lubartów i Ziemia 
Lubartowska

Merk. Łęcz. -  Merkuriusz Łęczyński 
Między Nami (Dęblin)
Misc. Hist.- Arch. -  Miscellanea Historico-Ar- 

chiwistica

Nasz Dęblin

Pol. Amer. Stud. -  Polish American Studies 
Pr. Arch.- Konser. -  Prace Archiwalno-Konser- 

watorskie 
Prz. Hist. -  Przegląd Historyczny 
Prz. Pol. -  Przegląd Polonijny 
Pułtusk -  Pułtusk: studia i materiały z dziejów 

miasta i regionu

Quaest. Medii Aevi Nova -  Quaestiones Medii 
Aevi Nova

Radz. Rocz. Hum. -  Radzyński Rocznik Huma�
nistyczny

Regiony -  Regiony: pismo liderów samorzą�
dowych 

Rejent



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 215

Res Hist. -  Res Historica (Lublin)
Rocz. Bialskopodl. -  Rocznik Bialskopodlaski 
Rocz. Hist. -  Roczniki Historyczne 
Rocz. Hum. -  Roczniki Humanistyczne 
Rocz. Maz. -  Rocznik Mazowiecki 
Rocz. Pol. Tow. Herald. -  Rocznik Polskiego 

Towarzystwa Heraldycznego 
Rota -  Rota. Kwartalnik dla Polonii i Polaków 

poza granicami RP

Stud. Arch. -  Studia Archiwalne (Lublin)
Stud. Ekon.- Społ. -  Studia Ekonomiczno-Spo�

łeczne (Radom)

Stud. Źródłozn. -  Studia Źródłoznawcze 
Teki Arch. -  Teki Archiwalne

Wiad. Uniw. -  Wiadomości Uniwersyteckie 
UMCS (Lublin)

Wieś Radom. -  Wieś Radomska 
Wsch. Rocz. Hum. -  Wschodni Rocznik Huma�

nistyczny (Lublin)

Zap. Hist. -  Zapiski Historyczne 
Zesz. Choj. -  Zeszyty Chojnickie 
Zesz. Kur. -  Zeszyty Kurowskie 
Zesz. Sand. -  Zeszyty Sandomierskie

Bibliografia

I. Książki, artykuły, głosy 
w dyskusji i wywiady

1. Dzieje kancelarii i dyplomatyka

1. CZARNOTA Tomasz. Działalność kan�
celaryjna komitetu wojewódzkiego oraz komi�
tetów powiatowych PPR na Lubelszczyźnie // 
Teki Arch. -  T. 6 (2001), s. 109-119.

2. GÓRAK Artur. Formularz listu oficjal�
nego na tle korespondencji urzędowej admini�
stracji rosyjskiej w drugiej połowie XIX wie�
ku // W: Formuła, archetyp, konwencja w źró�
dle historycznym: materiały IX Sympozjum 
Nauk Dających Poznawać Źródła Historyczne, 
Kazimierz Dolny 14-15 grudnia 2000 r. / pod 
red. Artura Góraka i Krzysztofa Skupieńskiego.
-  Radzyń Podlaski [etc.], 2006. -  S. 157-180.

3. -  Geneza rosyjskiego systemu kancela�
ryjnego akt spraw // Wsch. Rocz. Hum. -  T. 1 
(2004), s. 115-138.

4. -  Obieg pism w Rządzie Gubernialnym 
Radomskim // Biul. Kwart. Radom. Tow. Nauk.
-  T. 40 (2006), z.1-4, s. 57-82. -  (Tyt. zesz. 
Urzędy administracji rządowej w Radomiu od 
XVI do XX wieku).

5. -  Dokument w kancelarii zbiurokratyzo�
wanej: klasyfikacja akt Zarządu Gubernialnego 
Lubelskiego (1867-1918) // Stud. Arch. -  T. 2 
(2006), s. 119-135.

6. -  Rosyjska kancelaria akt spraw w urzę�
dach Lubelskiej Guberni Administracji Ogólnej

w latach 1867-1918. -  Lublin: Wydaw. UMCS, 
2008. -  422 s. -  Streszcz. ang., ros. -  ISBN 978�
83-227-2846-8

7. -  Struktura organizacyjna i system kan�
celaryjny zarządów powiatowych Królestwa 
Polskiego (1867-1918) -  w druku

8. KONSTANKIEWICZ Marek. Kance�
larie starostw województwa lubelskiego w la�
tach 1919-1939 // Dzieje Najnow. -  R. 38, nr 3 
(2006), s. 137-143.

9. -  Kresy Wschodnie w sprawozdaniach 
starostw województwa lubelskiego -  uczestni�
ków wycieczek instrukcyjnych z lat 1928-1930 
// Wsch. Rocz. Hum. -  T. 3 (2006), s. 343-354.

10. ŁOSOWSKI Janusz. Problemy klasy�
fikacji wpisów ksiąg grodzkich // Misc. Hist-  
Arch. -  T. 10 (1999), s. 27-37.

11. -  Dokumentacja podatkowa w aktach 
grodzkich na przykładzie kancelarii grodzkiej 
chełmskiej (XVI-XVIII w.) // Misc. Hist.- Arch.
-  T. 12 ( 2000), s. 53-65.

12. -  Kancelaria i władze miejskie Lewar- 
towa (Lubartowa) w drugiej połowie XVII wie�
ku // Lubartów Ziemia. Lubart. -  [T.14] (2000), 
s. 93-111.

Rec.: Koprukowniak Albin: Historia i współcze�

sność Lubartowa // Akcent. -  R. 22, nr 1-2, (2001), 
s. 291-292.

13. -  Kancelaria grodzka chełmska w XV 
w. // W: Drogą historii: studia ofiarowane profe�
sorowi Józefowi Szymańskiemu w siedemdzie�
siątą rocznicę urodzin / pod red. Piotra Dymme-



216 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

la, Krzysztofa Skupieńskiego i Barbary Treliń�
skiej. -  Lublin, 2001. -  S. 271-285.

14. -  Kwerendy w kancelarii grodzkiej 
chełmskiej w XVIII w. // Archeion. -  T. 103
(2001), s. 63-79.

15. -  Kancelaria grodzka chełmska od XV 
do XVIII wieku: studium o urzędzie, doku�
mentacji, jej formach i roli w życiu społeczeń�
stwa staropolskiego. -  Lublin: Wydaw. UMCS,
2004. -  444 s.: rys. -  ISBN 83-227-2207-9

Rec.: Ciara Stefan // Prz. H ist. -  T. 96, z. 2 

(2005), s. 365-368; Hamryszczak Artur // Arch. Bibl. 

Muz. -  T 84 (2005), s. 407-408; Moniuszko Adam // 

Czas. Praw.- Hist. -  T. 58, z. 1 (2006), s. 295-298; Syta 

Krzysztof // Arch. Pol. -  R. 10, nr 1 (2005), s. 94-99; 

Wyczański Andrzej // Kwart.Hist. -  R. 111, z. 4 (2004), 

s. 125-127.

16. -  Rola kancelarii grodzkich w przeka�
zywaniu informacji o zagrożeniu epidemiami 
w drugiej połowie XVIII wieku // W: Sympo�
zjum na temat „Epidemie w Polsce od czasów 
najdawniejszych po czasy współczesne”: tek�
sty referatów: Kraków 17-18 listopada 2005 r.
-  Kraków, 2005. -  S. 251-264.

17. -  Kancelaria królewska a miasta: pro�
blemy badawcze // W: Polska kancelaria kró�
lewska czasów nowożytnych: między władzą 
a społeczeństwem. Cz. 2 / red. Waldemar Cho- 
rążyczewski, Wojciech Krawczuk. -  Kraków, 
2006. -  S. 129-156.

18. -  Uniwersały królewskie i ich rola 
w procesie przygotowania działań wojennych 
na szczeblu powiatu w XVII w. // Stud. Arch.
-  T. 2 (2006), s. 73-94.

19. -  Żart -  formularz -  intencja: wpisy lu- 
dyczne w księgach kancelarii grodzkich XVII 
wieku // W: Formuła, archetyp, konwencja 
w źródle historycznym: materiały IX Sympo�
zjum Nauk Dających Poznawać Źródła Histo�
ryczne, Kazimierz Dolny 14-15 grudnia 2000 
r. / pod red. Artura Góraka i Krzysztofa Sku- 
pieńskiego. -  Radzyń Podlaski [etc.], 2006. -  S. 
133-156.

20. -  [Głos w dyskusji] // W: Piśmiennic�
two pragmatyczne w Polsce do końca XVIII 
wieku na tle porównawczym (stenogram z dys�
kusji z 7-8 grudnia 2004 w Ostródzie) / red. Jan

Gancewski i Andrzej Wałkówski. -  Olsztyn, 
2006. -  S. 294-295, 297.

21. -  SKUPIEŃSKI Krzysztof. Les chan�
celleries urbaines et L’Église dans la Pologne 
médiévale // W: La diplomatique urbaine en 
Europe au moyen âge. Actes du congrès de la 
Commission internationale de Diplomatique, 
Gand, 25-29 août 1998 / publiés par W. Pre- 
venier et Th. de Hemptinne. -  Louvain; Apel- 
doom, 2000. -  S. 453-464. -  (Studies in Urban 
Social, Economie and Political History of the 
Medieval and Early Modern Low Countries, 
Nr 9).

22. -  Małopolskie dokumenty w spra�
wach prywatnoprawnych w latach 1306-1386 
// Rocz. Hist. -  R. 66 (2000), s. 65-81.

23. -  Notariat publiczny w średniowiecz�
nej Polsce. -  Wyd. 2. -  Lublin: Wydaw. UMCS, 
2002. -  290 s. -  ISBN 83-227-1978-7

Wyd. 1. -  Lublin: UMCS, 1997. -  ISBN 83�

227-0942-6

24. -  Le document judiciaire ecclesiasti�
que en Pologne médiévale // W: La diploma- 
tica dei documenti giudiziari (dai placiti agli 
acta -  secc. XII-XV), Bologna, 12-15 settem- 
bre 2001 / red. G. Nicolai. -  [Roma], 2004. -  
S. 521-532.

25. -  Na opieczętowanym pergaminie, 
w pamięci, przez posłańca : dokument jako for�
ma komunikowania w Polsce średniowiecznej // 
W: Kolory i struktury średniowiecza / pod red. 
Wojciecha Fałkowskiego. -  Warszawa, 2004.
-  S. 25-38.

Toż. Wyd. 1 popr. -  Warszawa, 2004.

Rec.: Gąsiorowski Antoni// Rocz. Hist. -  R. 70 

(2004), s. 220-221.

26. -  Notariat i akta notarialne jako przed�
miot badań historyka // W: Notariat i akta nota�
rialne na ziemiach polskich w XIX i XX wieku / 
pod red. Sebastiana Piątkowskiego i Krzysztofa 
Skupieńskiego. -  Lublin, 2004. -  S. 11-18.

27. -  Die polnische Diplomatik an der 
Schwelle zum 21. Jahrhundert. Eine Bilanz / 
Tomasz Jurek, ... // Archiv für Diplomatik. -  Bd.
52 (2006), s. 505-516.

28. -  Kilka słów od Redakcji / ... i Seba�
stian Piątkowski // W: Notariat na ziemiach pol�



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 217

skich w XIX-XX wieku: ustawodawstwo, edu�
kacja, piśmiennictwo / pod red. Sebastiana Piąt�
kowskiego i Krzysztofa Skupieńskiego. -  Ra�
dom, 2006. -  S. 3-5.

29. -  Wprowadzenie // W: Formuła, ar�
chetyp, konwencja w źródle historycznym: 
materiały IX Sympozjum Nauk Dających Po�
znawać Źródła Historyczne, Kazimierz Dolny 
14-15 grudnia 2000 r. / pod red. Artura Góraka 
i Krzysztofa Skupieńskiego. -  Radzyń Podlaski 
[etc.], 2006. -  S. 5-9.

2. Dzieje, organizacja, działalność 
urzędów, sądów oraz innych instytucji

30. GÓRAK Artur. Problemy gospodarki 
komunalnej Chełma w latach 1975-1990 // W: 
Dzieje gospodarki komunalnej miasta Chełm / 
red. Artur Górak. -  Chełm, 2006. -  S. 71-100.

31. -  Reformy administracji lasów pań�
stwowych w Królestwie Polskim i ich geneza 
(1867-1880) // W: Lasy Królestwa Polskiego 
w XIX wieku: struktura -  administracja -  go�
spodarka / red. Adam Benon Duszyk, Krzysztof 
Latawiec. -  Radom, 2007. -  S. 119-149.

32. -  Ustrój administracji rosyjskiej na 
Kaukazie (1785-1844) // W: Kaukaz w stosun�
kach międzynarodowych: przeszłość, teraźniej�
szość, przyszłość / red. Paweł Olszewski, Ka�
zimierz Borkowski. -  Piotrków Trybunalski, 
2008. -  S. 87-115.

33. KOŁODZIEJ Edward. Organizacja 
centrali i placówek Ministerstwa Spraw Za�
granicznych w latach 1918-1945 i pozosta�
łe po nich akta // Teki Arch. -  T. 4 (2000), 
s. 203-230.

34. -  Organizacyjne podstawy upamiętnie�
nia tradycji niepodległościowych w Warszawie 
w latach II Rzeczypospolitej // W: Warszawa :
o czym mówią pomniki i kamienie / pod red. 
Karola Morawskiego i Andrzeja Stawarza.
-  Warszawa, 2000. -  S. 66-83.

Rec.: Wiśniewska Maria // Kron. Warsz. -  2000, 

nr 1-2, s. 175-179.

35. -  Komitety obywatelskie na Lubelsz- 
czyźnie i Podlasiu w latach 1914-1915 // Radz. 
Rocz. Hum. -  T. 2 (2002), s. 57-66.

36. -  Działalność komitetów obywatel�
skich i rad opiekuńczych w Pułtusku i powie�
cie pułtuskim w latach i wojny światowej // Puł�
tusk. -  T. 4 (2003), s. 105-127.

37. -  Działalność komitetów obywatel�
skich w Radomiu i okręgu radomskim // Wieś 
Radom. -  T. 7 (2004), s. 195-224.

38. -  Organizacja centrali i placówek MSZ 
w latach 1918-1939 // W: Z dziejów polskiej 
służby dyplomatycznej i konsularnej: księga 
upamiętniająca życie i dzieło Jana Nowaka-Je- 
ziorańskiego (1914-2005) / red. Janusz Faryś, 
Marek Szczerbiński. -  Gorzów Wielkopolski,
2005. -  S. 171-182.

Rec.: Lewandowski Jan. O Polsce i Polakach 

w szerokim świecie i nie ty lk o .  // Akcent. -  R. 29, 

nr 1 (2008), s. 178-181.

39. -  Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej 
w Lipsku w latach 1923-1939: organizacja 
i działalność // W: Na szachownicy dziejów 
i międzynarodowej polityki: księga dedykowa�
na profesorowi Zbigniewowi Brzezińskiemu / 
red. Janusz Faryś, Marek Szczerbiński. -  Go�
rzów Wielkopolski, 2006. -  S. 255-269.

Rec.: Lewandowski Jan. O Polsce i Polakach 

w szerokim świecie i nie ty lk o .  / /Akcent. -  R. 29, nr 

1 (2008), s. 178-181.

40. KONSTANKIEWICZ Marek. Ustrój 
starostw województwa lubelskiego w latach 
1919-1939 // Wsch. Rocz. Hum. -  T. 2 (2005), 
s. 277-297.

41. -  Ustrój i organizacja wewnętrzna sta�
rostw radomskich -  powiatowego i grodzkie�
go w latach 1919-1939 // Biul. Kwart. Radom. 
Tow. Nauk. -  T. 40 (2006), z. 1-4, s. 141-151.
-  ( Tyt. zesz.: Urzędy administracji rządowej 
w Radomiu od XVI do XX wieku).

42. -  Dzieje kolei leśnych na ziemiach 
polskich -  przegląd stanu badań i problematy�
ki // W: Lasy Królestwa Polskiego w XIX wie�
ku: struktura -  administracja -  gospodarka / 
red. Adam Benon Duszyk, Krzysztof Latawiec.
-  Radom, 2007. -  S. 201-210.

43. -  Rola starosty powiatowego w zała�
twianiu spraw urzędowych w okresie II Rzeczy�
pospolitej // W: Dzieje biurokracji na ziemiach 
polskich. T. 1 / pod red. Artura Góraka, Irene�



218 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

usza Łucia i Dariusza Magiera. -  Radzyń Pod�
laski, 2008. -  S. 417-431.

44. ŁOSOWSKI Janusz. Sądy rugowe 
w Czemiernikach w XVII wieku // Radz. Rocz. 
Hum. -  T. 1 (2001), s. 7-34.

45. -  Mieszczanie Czemiernik przed miej�
scowymi sądami rugowymi w pierwszej poło�
wie XVII wieku // W: Na pograniczu kultur, 
języków i tradycji: prace ofiarowane Profesoro�
wi doktorowi Ryszardowi Szczygłowi w sześć�
dziesiątą rocznicę urodzin / pod red. Marka Mą�
dzika i Adama Andrzeja Witusika. -  Lublin,
2004. -  S. 167-173.

46. -  Poważane rzemiosło? Kat lubelski 
w Lubartowie w roku 1774 // W: Kościół -  spo�
łeczeństwo -  kultura: prace ofiarowane Profe�
sorowi Wiesławowi Müllerowi z okazji pięć�
dziesięciolecia pracy naukowej i dydaktycznej 
/ red. Janusz Drob, Hubert Łaszkiewicz, Arka�
diusz Stasiak, Bogumił Szady, Cezary Taracha.
-  Lublin, 2004. -  S. 307-322.

47. -  Społeczna wartość tradycji samo�
rządowych [Łęcznej] // Merk. Łęcz. -  Nr 17 
(2004), s. 13-14.

48. -  Struktura sądownictwa w dawnej 
Łęcznej //Merk. Łęcz. -  Nr 16 (2005), s. 6-8.

49. SKUPIEŃSKI Krzysztof. Did foreign 
comites palatini imperiali and apostolica autori- 
tate, nominators of public notaries, visit Poland 
during the fifteenth and the beginning of the si�
xteenth century? // Quest. Medii Aevi Novae.
-  Vol. 3 (1998), s. 95-103.

50. -  Notariusze i notariat w średnio�
wiecznej Polsce // Res Hist. -  Z. 3 (1998), 
s. 165-181. -  (Tyt. zesz.: Kultura piśmienna 
średniowiecza i czasów nowożytnych: proble�
my i konteksty badawcze / red. Piotr Dymmel, 
Barbara Trelińska).

51. -  Zagadnienie „instytucji zaufa�
nia publicznego (wiary publicznej)” w Polsce 
średniowiecznej: dyplomatyka w badaniach 
relacji między władzą a społeczeństwem // W: 
Genealogia: władza i społeczeństwo w Polsce 
średniowiecznej / pod red. Andrzeja Radzimiń�
skiego i Jana Wroniszewskiego. -  Toruń, 1999.
-  S. 333-357.

52. -  Notariat polski: historia i współcze�
sność / Dorota Malec, ... . -  Warszawa: Krajo�
wa Rada Notarialna, 2006. -  213 s.: il. -  ISBN 
83-920265-2-7

3. Personel urzędów

53. GÓRAK Artur. Szlachta wśród urzęd�
ników Zarządu Gubernialnego Lubelskie�
go (1867-1918) // Pr. Arch.- Konser. -  T. 12
(2001), s. 45-60.

54. -  Personel Zarządu Gubernialnego Lu�
belskiego (1867-1918) -  baza danych // Prz. 
Hist. -  T. 94 (2003), s. 427-461.

55. -  Narodowościowe kryterium polityki 
kadrowej jako narzędzie depolonizacji Zarzą�
du Gubernialnego Lubelskiego (1867-1918) // 
Stud. Arch. -  T.1 (2004), s. 41-65.

56. -  Gubernatorowie i wicegubernatoro- 
wie południowych i wschodnich guberni Króle�
stwa Polskiego (1867-1918) // W: Ważna obec�
ność: przedstawiciele państw i narodów eu�
ropejskich wśród mieszkańców międzyrzecza 
Bugu i Pilicy w XVII-XIX wieku: materiały 
z sesji naukowej, Radom 30 XI 2006 / pod red. 
Artura Góraka i Krzysztofa Latawca. -  Radom; 
Radzyń Podlaski, 2006. -  S.155-198.

57. -  Kancelaria Gubernatora i Rząd Gu- 
bernialny Lubelski (1867-1918): studium ad�
ministracyjne i prozopograficzne. -  Lublin; Ra�
dzyń Podlaski: Radzyńskie Stowarzyszenie Ini�
cjatyw Lokalnych, Instytut Badawczy „Libra”,
2006. -  342 s.: il. -  (Biblioteka Wschodniego 
Rocznika, nr 6). -  ISBN 83-921446-9-4

Rec.: Prochwicz Jerzy // Bad. Dziej. Reg. Piotrk. 

(Piotrków Trybunalski). -  Z. 5 (2006), s. 185-189.

58. -  Wprowadzenie // W: Ważna obec�
ność: przedstawiciele państw i narodów eu�
ropejskich wśród mieszkańców międzyrzecza 
Bugu i Pilicy w XVII-XIX wieku: materiały 
z sesji naukowej, Radom 30 XI 2006 / pod red. 
Artura Góraka i Krzysztofa Latawca. -  Radom; 
Radzyń Podlaski, 2006. -  S. 7-10.

59. -  Afera Ilczenki: mechanizmy korupcji 
w administracji rosyjskiej Królestwa Polskiego 
// W: Dzieje biurokracji na ziemiach polskich. 
T. 1 / pod red. Artura Góraka, Ireneusza Łucia,



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 219

Dariusza Magiera. -  Radzyń Podlaski, 2008.
-  S. 380-415.

60. ŁOSOWSKI Janusz. Notarii iurati, 
czyli pisarze dawnej Łęcznej. Cz. 3 (Paweł Ma- 
zurkowicz, Stefan Łoś, Adam Wodyniewicz) // 
Merk. Łęcz. -  Nr 12 (1999), s.12-15.

61. -  Notarii iurati, czyli pisarze dawnej 
Łęcznej. Cz. 4 (Grzegorz Szczyglewicz, Maciej 
Regowic, Paweł Kondratowic, Jan Lewkowicz) 
//Merk. Łęcz. -  Nr 13 (2000), s.17-19.

62. -  Notarii iurati, czyli pisarze miasta 
Łęcznej. Cz. 5 (Wojciech Witkowski, Antoni 
Zawacki, Marcin Markiewicz, Antoni Szperaw- 
ski) // Merk. Łęcz. -  Nr 14 (2001), s. 14-17.

63. -  Poczet pisarzy kurowskich. Cz. 1 
(Wawrzyniec Zmora, Samuel Zegalski, Mate�
usz Garwolski, Stanisław Urlet) // Zesz. Kur.
-  Z. 11-12 (2001), s. 5-11.

64. -  Notarii iurati, czyli pisarze dawnej 
Łęcznej. Cz. 6 (Mikołaj Ciesielski, Stefan Cioł- 
kiewicz, Jan Szperawski) // Merk. Łęcz. -  Nr 15
(2002), s. 11-15.

65. -  Poczet pisarzy kurowskich. Cz. 2 
(Andrzej Kordowski, Stanisław Piwowicz, 
Wojciech Żurkowski, Wojciech Palicki, Bła�
żej Skorczyński) // Zesz. Kur. -  Z. 13 (2002), 
s. 5-17.

66. -  Notarii iurati, czyli pisarze dawnej 
Łęcznej. Cz. 7 (Antoni Tuliński, Piotr Kopeć, 
Maciej Tuliński, Kajetan Łopiński) // Merk. 
Łęcz. -  Nr 16 (2003), s. 15-17.

67. -  Poczet pisarzy kurowskich. Cz. 3 
(Szymon Darski, Jan Walczak, Franciszek Józef 
Czarnecki, Stanisław Dybowski, Antoni Swar- 
czewski) // Zesz. Kur. -  Z. 14 (2003), s. 5-15.

68. -  Urzędnicy miejscy, cechowi, braccy 
i szpitalni Łęcznej do r. 1810: spisy / oprac. ... -  
Łęczna: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łęczyń�
skiej, 2004. -  146 s. -  ISBN 83-908034-8-8.

Wyd. 2 popr. zob. poz. 70.

69. -  Poczet pisarzy kurowskich. Cz. 4 
(Marcin Wroński, Franciszek Laskowski, Woj�
ciech Bolesławski, Antoni Świechowski) // 
Zesz. Kur. -  Z. 16 (2005), s. 5-11.

70. -  Urzędnicy miejscy, cechowi, brac�
cy i szpitalni Łęcznej do r. 1810: spisy / oprac.

... . -  Wyd. 2 popr. i uzup. -  Łęczna: Towarzy�
stwo Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej, 2005. -  146 
s. -  (Źródła do Dziejów Łęcznej, nr 9). -  ISBN 
83-908034-8-8

Wyd. 1 zob. poz. 68

Rec.: Hamryszczak Artur // Arch. Bibl. Muz. -  

T. 86 ( 2006) druk 2007, s. 423-424; Wyrobisz An�

drzej. Kilka uwag o badaniach nad elitami w miastach 

Polski przedrozbiorowej // Prz. Hist. -  T. 98 (2007), 

z. 1, s. 115-117.

71. -  O spisie urzędników łęczyńskich 
i pożytkach z niego płynących // Merk. Łęcz.
-  Nr 19 (2006), s. 13-15.

72. -  Personel pomocniczy w kancela�
riach miejskich okresu staropolskiego // W: Pi�
śmiennictwo pragmatyczne w Polsce do końca 
XVIII wieku na tle porównawczym / pod red. 
Jana Gancewskiego i Andrzeja Wałkówskiego.
-  Olsztyn, 2006. -  S. 158-167

73. -  Poczet pisarzy kurowskich. Cz. 5 
(Dominik Dębicki, Paweł Walczak Jan Dem- 
bicki, Mateusz Glinojecki, Franciszek Rey- 
zler, Marcin Dobrowolski) // Zesz. Kur. -  Z. 17 
(2006), s. 5-23.

74. SKUPIEŃSKI Krzysztof. Biurokracja 
w średniowiecznej kancelarii? // W: Drogą hi�
storii: studia ofiarowane profesorowi Józefo�
wi Szymańskiemu w siedemdziesiątą roczni�
cę urodzin / red. Piotr Dymmel, Krzysztof Sku�
pieński, Barbara Trelińska. -  Lublin, 2001. -  
S. 205-212.

4. Archiwistyka

4. 1. Metodyka archiwalna

75. DYMMEL Piotr. Archiwa wobec za�
grożeń: XV Międzynarodowy Kongres Archi�
wów, Wiedeń 23-28 VIII 2004 r. // Archeion.
-  T. 107 (2004), s. 464-470.

76. -  Wstęp // W: Archiwa skarbnicą pa�
mięci i informacji: przewodnik po wystawie 
zorganizowanej w Archiwum Państwowym 
w Lublinie wrzesień-grudzień 2006 / . ,  Elż�
bieta Wierzbicka; red. Piotr Dymmel, Elżbieta 
Wierzbicka. -  Lublin, 2006. -  S. 3-5.



220 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

77. KOŁODZIEJ Edward. Inwentarz akt 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w War�
szawie z lat [1915-1917] 1918-1939 / oprac. 
... . -  Warszawa: Naczelna Dyrekcja Archi�
wów Państwowych, 2000. -  482 s. -  ISBN 
83-86643-37-4

Rec.: Degen Robert // Arch. Pol. -  2002, nr 2, 

s. 91-95.

78. -  Inwentarz akt Ambasady Rzeczypo�
spolitej Polskiej w Bukareszcie z lat 1919-1940 
(do roku 1938 poselstwa) / oprac........-  War�
szawa: Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwo�
wych, 2002. -  95 s. -  ISBN 83-86643-38-2

79. -  Informator o zasobie Archiwum Akt 
Nowych: stan na 30 III 2005 r. -  Warszawa,
2007. -  698 s.

Toż: [Dokument elektroniczny-online]. Do�

stęp 12 maja 2008. -  Tryb dostępu http://www. 

irkw.internetdsl.pl/dokumentv/AAN-Informator-o- 

zasobie-archiwalnym. pdf.

4. 2. Archiwa i zespoły. Ich dzieje 

i zawartość aktowa

80. DYMMEL Piotr. Ze skarbnicy Archi�
wum Państwowego w Lublinie: świadectwa 
dawnej historii i wielu kultur // Regiony. -  2005, 
nr 4, s. 42-46.

81. -  Tradycje archiwalne Lublina w cza�
sach Hieronima Łopacińskiego // W: Hieronim 
Łopaciński -  epoka, ludzie, region: materiały 
z konferencji naukowej, Lublin 19-20 września 
2006 r. / pod red. Zdzisława Bielenia. -  Lublin,
2006. -  S. 239-257.

82. -  Akta osobowe Bolesława Leśmiana 
w Archiwum Państwowym w Lublinie // Archi-  
wariusz Zamoj. -  2007, s. 53-58.

83. -  Plany Lublina w zasobach archiwal�
nych // W: Plany i widoki Lublina: XVII-XXI 
wiek / pod red. Mariana Harasimiuka, Dagma�
ry Kociuby, Piotra Dymmela. -  Lublin, 2007.
-  S. 88-97.

84. GÓRAK Artur. Wartość źródłowa akt 
personalnych administracji rosyjskiej Króle�
stwa Polskiego (1867-1918) // W: Źródła do 
dziejów regionu: I Siedlecka Sesja Archiwalna

/ red. Urszula Głowacka-Maksymiuk, Grzegorz 
Welik. -  Siedlce, 2002. -  S. 139-147.

85. KOŁODZIEJ Edward. Sources pour 
l’histoire de l’immigration et de la Polonia de 
France dans les archives nationales polonaises 
// W: La protection des polonais en France, pro- 
blcmes d’integration et d’similation / ed. Edmont 
Gogolewski. -  [Lille, 1999]. -  S. 93-108.

86. -  Tajne protokóły Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych z maja -  czerwca 1936 r. w spra�
wie polskich aspiracji kolonialnych // Teki Arch.
-  T. 5 (2000), s. 111-126.

87. -  Przewrót republikański w Hiszpanii 
w 1931 r. w świetle raportu Poselstwa RP w Ma�
drycie // Teki Arch. -  T. 6 (2001), s.163-172.

88. -  Archiwum Akt Nowych / oprac. 
. ,  Włodzimierz Kutner, Maciej Pindelski // 
W: Między Sekwaną a Wisłą: źródła do dzie�
jów Francji i stosunków polsko-francuskich 
w archiwach polskich: opracowanie zbiorowe 
/ pod red. Anny Laszuk. -  Warszawa, 2002. -  
S. 71-102.

89. -  Ambasada RP w Waszyngtonie i po�
zostałe po niej akta i mikrofilmy z lat 1918�
1945 przechowywane w Archiwum Akt No�
wych // Teki Arch. -  T. 7 (2003), s. 5-19.

90. -  Prasa harcerska do roku 1945 w zbio�
rach Archiwum Akt Nowych // W: Z dziejów 
prasy harcerskiej w kraju i na obczyźnie / red. 
Wiesław Kukla, Marek Szczerbiński. -  Gorzów 
Wielkopolski, 2003. -  S. 187-189.

91. -  Source for the historyk of American 
Polonia in the collection of Archiwum Akt No�
wych in Warsaw // Pol. Amer. Studies. -  Vol. 40, 
nr 1 (2003), s. 99-109.

92. -  Akta profesora Janusza Kazimie�
rza Zawodnego z lat 1942-2001 w Archi�
wum Akt Nowych // Stud. Arch. -  T. 1 (2004), 
s. 125-132.

93. -  Źródła do dziejów Polonii amery�
kańskiej w zasobie Archiwum Akt Nowych 
w Warszawie // Prz. Pol. -  R. 30, z. 4 (2004), 
s.177-181.

94. -  Źródła do dziejów Polonii amery�
kańskiej w zasobie Archiwum Akt Nowych 
w Warszawie // W: Losy Polaków pośród swo�
ich i obcych / red. Tadeusz Radzik i Robert Li�



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 221

twiński. -  Lublin, 2005. -  S. 127-136. -  (Ann. 
Univ. UMCS Sect. F. -  Vol. 60).

95. -  Archiwa polonijne w zbiorach pol�
skich ośrodków emigracyjnych i w archiwach 
w Polsce // W: Diaspora polska w procesach 
globalizacji: stan i perspektywy badań: książ�
ka zbiorowa / pod red. Grzegorza Babińskie�
go i Henryka Chałupczaka. -  Kraków, 2006.
-  S. 316-338.

Rec.: Stasiewicz Agnieszka // Prz. Pol. -  R. 33, 

z 1 (2007), s. 121-131.

96. KONSTANKIEWICZ Marek. Dzien�
nik Urzędowy Ministerstwa Komunikacji z lat 
1919-1939 jako źródło do badań nad dziejami 
komunikacji w II Rzeczypospolitej // Teki Arch.
-  T. 6 (2001), s. 59-70.

97. ŁOSOWSKI Janusz. Staropolskie akta 
sądów szlacheckich i miejskich województw 
lubelskiego i bełskiego oraz ziemi chełmskiej 
w archiwach Moskwy i Jarosławla // Archeion.
-  T. 107 (2004), s. 363-376.

4. 3. Zadania, organizacja i działalność 

archiwów

98. DYMMEL Piotr. Słowo wstępne // W: 
Archiwum Państwowe w Chełmie 1952-2002 
/ pod red. Piotra Dymmela. -  Lublin; Chełm,
2002. -  S. 7-8.

99. -  Przedmowa // W: Archiwum Pań�
stwowe w Lublinie: dzieje i zasób: zbiór artyku�
łów przygotowanych w związku z jubileuszem 
80-lecia Archiwum / red. Elżbieta Wierzbicka 
i Ludwik Zabielski. -  Warszawa, 2003. -  
S. 5-6.

100. -  Działalność Archiwum Państwo�
wego w Lublinie w 2004 r. // Stud. Arch. -  T. 2.
(2006), s. 273-283.

101. GÓRAK Artur. Salvare scrinium: kil�
ka pytań o przyszłość archiwów historycznych 
// Arch. Pol. -  R. 10, nr 4 (2005), s. 17-22.

102. KOŁODZIEJ Edward. Archiwum Akt 
nowych 1919-1999. [Informator]. -  Warszawa,
1999. -  6 s.

103. ŁOSOWSKI Janusz. Dwugłos w spra�
wie zadań i funkcji archiwum uniwersyteckiego

/ Anna Łosowska i . // Ann. UMCS Sect. F .
-  Vol. 60 (2005), s. 479-501.

104. SKUPIEŃSKI Krzysztof. Od archiwa- 
riusza do zarządcy dokumentacji: ewolucja za�
wodu archiwisty na przestrzeni wieków // Arch. 
Pol. -  R. 6 (2001), nr 3-4, s. 81-91.

105. -  Miejsce archiwum we współcze�
snym społeczeństwie // W: Archiwum Państwo�
we w Chełmie 1952-2002 / pod red. Piotra Dym�
mela. -  Lublin; Chełm, 2002. -  S. 9-20.

106. -  Подготовка архивистов в поль�
ских университетах [Podgotovka archivistov 
v pol’skich universitetach] // W: Archives in the 
information society: papers of the international 
conference, Popowo, May 31-June 1, 2002 / ed. 
by Władysław Stępniak. -  Warszawa, 2002.

4. 4. Przepisy dotyczące 

dokumentacji. Prawo archiwalne

107. KONSTANKIEWICZ Marek. Wykaz 
ważniejszych resortowych aktów prawnych re�
gulujących zasady postępowania z dokumenta�
cją: uzupełnienie i kontynuacja. Cz. 5/ oprac. ... 
// Arch. Pol. -  R. 7, nr 2 (2002), s. 67.

108. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją: uzupełnienie i kontynu�
acja. Cz. 7 / oprac. ...//Arch. Pol. -  R. 8, nr 1 
(2003), s. 65.

109. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją: uzupełnienie i kontynu�
acja. Cz. 10 / oprac. ... / /Arch. Pol. -  R. 8, nr 3
(2003), s. 57.

110. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją specjalistyczną: uzupeł�
nienie i kontynuacja. Cz. 11 / oprac. ... // Arch. 
Pol. -  R. 8, nr 4 (2003), s. 54-55.

111. -  Prawne uwarunkowania dostępu do 
zasobu archiwów państwowych w Polsce (stan 
prawny z dnia 1 grudnia 2002 roku) // Stud. 
Arch. -  T. 1 (2004), s. 229-241.

112. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�



222 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

wania z dokumentacją specjalistyczną: uzupeł�
nienie i kontynuacja. Cz. 12 / oprac. ... // Arch. 
Pol. -  R. 9, nr 1 (2004), s. 63-65.

113. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją specjalistyczną: uzupeł�
nienie i kontynuacja. Cz. 14 / oprac. ... // Arch. 
Pol. -  R. 9, nr 3 (2004), s. 80-90.

114. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją specjalistyczną: uzupeł�
nienie i kontynuacja. Cz. 5 / oprac. ... // Arch. 
Pol. -  R. 9, nr 4 (2004), s. 47-51.

115. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją specjalistyczną. Cz. 16 
/ oprac. ... // Arch. Pol. -  R. 10, nr 1 (2005), 
s. 59-60.

116. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją specjalistyczną: uzupeł�
nienie i kontynuacja. Cz. 17 / oprac. ... // Arch. 
Pol. -  R. 10, nr 2 (2005), s. 61-66.

117. -  Wykaz ważniejszych resortowych 
aktów prawnych regulujących zasady postępo�
wania z dokumentacją: uzupełnienie i kontynu�
acja. Cz. 18 / oprac. ... // Arch. Pol. -  R. 10, nr 
3 ( 2005), s. 49-62

118. -  Wykaz ważniejszych aktów praw�
nych regulujących zasady postępowania z do�
kumentacją. Cz. 23 / oprac. . / /  Arch. Pol. -  R.
11, nr 4 (2006), s. 68-73.

119. -  Wykaz ważniejszych aktów praw�
nych regulujących zasady postępowania z do�
kumentacją. Cz. 24 / oprac. ... / /Arch. Pol. -  R.
12, nr 1 (2007), s. 53-63.

120. -  Wykaz ważniejszych aktów praw�
nych regulujących zasady postępowania z do�
kumentacją. Cz. 25 / oprac. ...// Arch. Pol. -  R. 
12, nr 2 (2007), s. 113-114.

121. -  Wykaz ważniejszych aktów praw�
nych regulujących zasady postępowania z do�
kumentacją. Cz. 26 / oprac. ... // Arch. Pol. -  R.
12, nr 4 (2007), s. 45-54

122. -  Wykaz ważniejszych aktów praw�
nych regulujących zasady postępowania z do�

kumentacją. Cz. 27 / oprac. ... //Arch. Pol. -  R.
13, nr 1 (2008), s. 77-82.

123. -  Zagadnienia prawne i administra�
cyjne w badaniach nad zarządzaniem dokumen�
tacją // W: I Toruńskie Konfrontacje Archiwal�
ne. -  w druku.

5. Inne nauki pomocnicze historii 

5. 1. Bibliologia

124. DYMMEL Piotr. Książka na wyposa�
żeniu kościoła parafialnego w średniowiecznej 
Polsce: przykład Nowego Targu // W: Na po�
graniczu kultur, języków i tradycji: prace de�
dykowane Profesorowi Doktorowi Ryszardowi 
Szczygłowi w sześćdziesiątą rocznicę urodzin / 
pod red. Marka Mądzika i Adama Andrzeja Wi- 
tusika. -  Lublin, 2004. -  S. 105-110.

5. 2. Chronologia

125. ŁOSOWSKI Janusz. Zegarowy po�
miar czasu w miastach polskich w XVI-XVIII 
wieku // W: Człowiek wobec miar i czasu 
w przeszłości / red. Piotr Guzowski i Małgorza�
ta Liedke. -  Kraków, 2007. -  S. 50-75.

5. 3. Edytorstwo historyczne

126. DYMMEL Piotr. Bibliografia edy�
torstwa źródeł historycznych w Polsce: histo�
ria -  krytyka tekstu -  metodyka i technika wy�
dawnicza. -  Lublin: Wydaw. UMCS, 2001. -  222 
s. -  (Bibliografia Nauk Pomocniczych Historii, 
t. 1). -  ISBN 83-227-1744-X

Rec.: Bartoszewicz Agnieszka // Stud. Źródłozn.

-  T. 40 (2002), s. 247-250; H[lavacek] Ivan // Ces. Cas. 

Hist. -  R. 100, c. 1 (2002), s. 152-153;

127. -  Quellenedition und ihre bibliographi�
schen Hilfsmittel. Zur Konzeption der „Biblio�
grafia edytorstwa” // W: Quellenvielfalt und edi- 
torische Methoden / hrsg von. Matthias Thum- 
ser und Janusz Tandecki unter Mitarbeit v. Antje 
Thumser. -  Toruń 2003. -  S. 99-119.



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 223

Rec.: Słoń Marek // Zap. Hist. -  T. 69, z. 4 

(2004), s. 179-183.

128. -  Zwischen Original und Kopie. Kri�
tische Überlegungen zur Neuedition der , Anna�
les seu cronicae incliti Regni Polonia” des Jan 
Długosz // W: Editionswissenschaftliche Kol�
loquien 2003/2004. Historiographie, Briefe 
und Korespondenzen. Editorische Methoden / 
hrsg von Matthias Thumser und Janusz Tandec- 
ki unter Mitarbeit von Antje Thumser. -  Toruń,
2005. -  S. 99-127.

5. 4. Falerystyka

129. ŁOSOWSKI Janusz. Odznaki i atry�
buty władz samorządowych szczebla gminne�
go, powiatowego i wojewódzkiego: propozycje 
rozwiązań (streszczenie referatu) // Biul. Pol. 
Tow. Herald. -  2000, nr 20, s. 32-34.

130. -  Odznaki i atrybuty władz samo�
rządowych szczebla gminnego, powiatowego 
i wojewódzkiego: propozycje rozwiązań // W: 
Współczesna heraldyka samorządowa i jej pro�
blemy: I Krakowskie Kolokwium Heraldyczne 
/ pod red. Wojciecha Drelicharza i Zenona Pie�
cha. -  Kraków, 2000. -  S. 193-210.

5. 5. Heraldyka

131. DYMMEL Piotr. Kiedy powstał tzw. 
herbarz arsenalski: uwagi kodykologiczne // 
W: Heraldyka i okolice / red. Andrzej Rachu�
ba, Sławomir Górzyński, Halina Manikowska.
-  Warszawa 2002. -  S. 123-131.

132. -  Prace nad współczesną heraldyką 
samorządową w Polsce // W: Heraldica viva II. 
Sbornik prispevkù z konference ceskych, mora- 
vskych a slezskych heraldikù konané ve dnech 
21-22. rijna 1999 v Pardubicich / usporadal Petr 
Vorel. -  Pardubice, 2002. -  S. 67-78.

133. -  Problemy współczesnej heraldyki 
miejskiej i terytorialnej w Polsce // W: Mista ta 
mistecka v gerbach, praporach i pecatkach / red. 
Andrij Grecilo. -  L’viv, 2003. -  S. 95-116.

134. -  Spory o flagę [wywiad] // Kur. Lub.
-  2003, nr 173, s. 5.

135. -  Herby kapituł w „Klejnotach” Jana 
Długosza // W: Polska heraldyka kościelna: 
stan i perspektywy badań / pod red. Krzysztofa 
Skupieńskiego i Anzelma Weissa. -  Warszawa, 
2004. -  S. 97-120.

136. -  Orzeł Biały i Pogoń: herb Rzeczy�
pospolitej Obojga Narodów // W: Unia lubel�
ska 1569 roku w dziejach Polski i Europy / 
red. Adam Andrzej Witusik. -  Lublin, 2004.
-  S. 49-63.

137. GÓRAK Artur. Kartusz herbowy 
z kościoła św. Anny w Radzyniu // Radz. Rocz. 
Hum. -  T. 4 (2006), s. 19-28.

138. SKUPIEŃSKI Krzysztof. Herb po�
wiatu ryskiego -  koncepcja historyczno-tema- 
tyczna // Nasz Dęblin. -  2002, nr 9, s. 16-17.

139. -  Koncepcja historyczno-tematycz- 
na herbu powiatu [ryskiego] // Między Nami.
-  2002, nr 7, s. 6.

140. -  Jak powstał i co symbolizuje herb 
powiatu radzyńskiego // Radz. Rocz. Hum. -  T.
3 (2005), s. 211-214.

141. -  Od Grunwaldu do biustu syrenki: 
rozmowa z prof. Krzysztofem Skupieńskim, hi�
storykiem z UMCS, prezesem lubelskiego od�
działu Polskiego Towarzystwa Heraldycznego/ 
rozm. Miłosz Bednarczyk // Dz. Wsch. -  2007, 
nr 25, dod. s. 1-4.

5. 6. Onomastyka

142. DYMMEL Piotr. Nazwa Polski i naj�
starsze nazwy polskie // Rota. -  2002, nr 1-2, 
s. 6-7.

6. Historia historiografii

143. DYMMEL Piotr. Lubelskie lata Jana 
Długosza // W: Memoriae amici et magistra: stu�
dia historyczne poświęcone pamięci Prof. Wa�
cława Korty (1919-1999) / red. Marek Der- 
wich, Wojciech. Mrozowicz, Rościsław Żerelik.
-  Wrocław, 2001. -  S. 211-219.

144. -  Lwowski rękopis „Banderia Prute- 
norum” Jana Długosza // W: Scriptura custos



224 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

memoriae: prace historyczne / pod red. Danuty 
Zydorek. -  Poznań, 2001. -  S. 339-354.

Księga pamiątkowa Brygidy Kürbis.

Rec.: Biskup Radosław // Quaest. Medii Aevii 

Nova. -  Vol. 7 (2002), s. 326-327.

145. -  Kronika // W: Encyklopedia katolic�
ka. T. 9. -  Lublin, 2002. -  szp. 1308-1314.

146. -  Kronika wielkopolska // W: Ency�
klopedia katolicka. T. 9. -  Lublin, 2002. -  szp. 
1315-1316.

147. -  Związki Jana Długosza z Lublinem // 
Rocz. Hum. -  T. 48 (2000) druk 2002, z. 2 spec, 
s. 99-121. -  (Tyt. zesz.: Cursus mille annorum: 
prace ofiarowane Profesorowi Eugeniuszowi Wi�
śniewskiemu).

148. -  Traces of oral tradition in the ol�
dest polish historiography: Gallus Anonymus 
and Wincenty Kadłubek // W: The development 
of literate mentalities in East Central Europe / 
ed. Anna Adamska, Marco Mostert. -  Turnhout, 
2004. -  S. 343-363. -  (Utrecht Studies in Me�
dieval Literacy, 9).

149 -  [Głos w dyskusji] // W: Pytania o śre�
dniowiecze: potrzeby i perspektywy badawcze 
polskiej mediewistyki / red. Wojciech Fałkow�
ski. -  Warszawa, 2001. -  S. 267-271.

7. Dzieje Polonii, służby dyplomatycznej 

i organizacji społecznych

150. KOŁODZIEJ Edward. Organizacje 
polskie w Mandżurii w latach 1917-1920 // W: 
Polonia w walce o niepodległość i granice Rze�
czypospolitej 1914-1921 / pod red. Adama Ko�
seskiego. -  Pułtusk, 1999. -  S. 170-194.

Rec.: Witkowski Stanisław // Prz. Pol. -  2000, 

nr 4, s. 179-183.

151. -  Polacy w Ameryce Łacińskiej wo�
bec kwestii odrodzenia niepodległego państwa 
polskiego // W: Polonia w walce o niepodle�
głość i granice Rzeczypospolitej 1914-1921 / 
pod red. Adama Koseskiego. -  Pułtusk, 1999.
-  S. 170-194.

Rec.: Witkowski Stanisław // Prz. Pol. -  2000, 

nr 4, s. 179-183.

152. -  Z dziejów harcerstwa w powiecie 
Chojnickim do roku 1939 // Zesz. Choj. -  1999, 
nr 3, s. 15-28.

153. -  Harcerstwo polskie we Francji, Bel�
gii i Holandii w latach międzywojennych i jego 
miejsce w systemie oświaty polonijnej // W: 
Miscellanea oświaty polonijnej / pod red. Jac�
ka Knopka. -  Bydgoszcz 1999 [druk 2000]. -
S. 31-44.

154. -  Harcerstwo polskie w Belgii w la�
tach międzywojennych // W: Organizacje po�
lonijne: dzieje, współczesność, perspektywy / 
red. Marek Szczerbiński. -  Gorzów Wielkopol�
ski, 2001. -  S. 75-83.

155. -  Polonia w Ameryce Łacińskiej wo�
bec walki o niepodległość Polski i jej granice 
w latach 1914-1921 // W: Z dziejów Polski 
i emigracji (1939-1989): księga dedykowana 
byłemu prezydentowi Rzeczypospolitej Pol�
skiej Ryszardowi Kaczorowskiemu / pod red. 
Marka Szczerbińskiego i Tadeusza Wolszy.
-  Gorzów Wielkopolski, 2003. -  S. 205-215.

156. -  Budowa Domu Polonii w Warsza�
wie (1930-1939) i w Pułtusku (1974-1989) // 
Pułtusk. -  T. 7 (2007), s. 229-246.

157. -  Polska służba dyplomatyczna i kon�
sularna a Polonia w USA i Kanadzie w latach 
1918-1939 // W: Polonijna panorama: szkice 
poświęcone pamięci Bolesława Wierzbiańskie- 
go/ pod red. Wiesławy Piątkowskiej-Stepaniak 
i Marka Masnyka. -  Opole, 2008. -  S. 127�
139.

8. Dzieje rolnictwa i spółdzielczości

158. KOŁODZEJ Edward. Spółdzielczość 
na Mazowszu do roku 1939 // Rocz. Maz. -  T.
11 (1999), s. 123-142.

159. [Notatki informacyjne o spółdziel�
niach // W: Słownik wiedzy o grójeckiem. Z. 9 
/ red. Zdzisław Szeląg. -  Grójec, 2000. -  S. 5, 
24-25, 86-87, 96-100.

160. -  Spółdzielczość w Pułtusku w la�
tach międzywojennych // Pułtusk. -  T. 4 (2000), 
s. 89-101.



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 225

161. -  Spółdzielczość w powiecie radom�
skim (bez miasta Radomia) w latach II Rzeczy�
pospolitej // Stud. Ekon.- Społ. (Radom). -  T. 2
(2002), s. 25-49.

162. -  Spółdzielczość w Radomiu w latach
II Rzeczypospolitej // Stud. Ekon.- Społ. (Ra�
dom). -  T. 1 (2002), s. 7-56.

163. -  Z dziejów spółdzielczości w Łęcz�
nej //Merk. Łęcz. -  2002, nr 15, s. 9-10.

W latach 1908-1934.

164. -  Spółdzielczość w powiecie kozie- 
nickim w latach II Rzeczypospolitej // Stud. 
Ekon.- Społ. (Radom). -  T. 3 (2003), s. 23-64.

165. -  Spółdzielczość w powiecie iłżeckim 
do roku 1939 // Stud. Ekon.- Społ. (Radom). -  T.
6 (2004), s. 5-47.

166. -  Spółdzielczość w powiecie opo�
czyńskim do roku 1939 // Stud. Ekon.- Społ. 
(Radom). -  T. 5 (2004), s. 93-132.

167. -  Spółdzielnie produkcyjne w powie�
cie pułtuskim w latach 1949-1956 // Pułtusk.
-  T. 6 (2005), s. 323-344.

168. -  Spółdzielczość w Królestwie Pol�
skim do roku 1918 // W: Ku Niepodległej: 
ścieżki polsko-francuskie 1795-1918 / red. 
Małgorzata Willaume. -  Lublin, 2005. -
S. 137-146.

Książka wydana z okazji 50-lecia pracy nauko�

wej prof. Wiesława Śladkowskiego.

169. -  Rolnictwo na Mazowszu w la�
tach 1918-1939 // Res Hist. -  T. 23 (2006), 
s. 249-266.

9. Dydaktyka uniwersytecka

170. KONSTANKIEWICZ Marek. Oni 
u nas -  my u nich // Wiad. Uniw. -  2007, nr 6, 
s. 53.

171. ŁOSOWSKI Janusz. Wstęp, czyli kil�
ka słów na pochwałę działalności kół nauko�
wych archiwistów // W: Pamiętnik III Ogól�
nopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki 
w Lublinie / red. Janusz Łosowski. -  Lublin,
2000. -  S. 7-13.

172. -  UMCS Wydział Humanistyczny: in�
formator o studiach: Historia. Europejski Sys�

tem Transferu Punktów (ECTS) / oprac........
-  Lublin: Wydaw. UMCS, 2005. -  239 s. -  CD 
i wydruk komputerowy.

173. -  UMCS Wydział Humanistyczny In�
stytut Historii: informator o studiach. Historia. 
Europejski System Transferu Punktów (ECTS) 
/ oprac. ... i [in.]. -  Lublin: Wydaw. UMCS,
2006. -  266 s. -  CD i wydruk komputerowy.

174. -  Uwagi o zjazdach studentów archi�
wistyki i ich organizacji // W: Pamiętnik VIII 
Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwi�
styki: (archiwista w świecie źródeł historycz�
nych) / pod red. Janusza Łosowskiego. -  Lu�
blin, 2007. -  S. 9-12.

175. SKUPIEŃSKI Krzysztof. Dyskusja 
nad perspektywami kształcenia archiwistów 
na polskich uniwersytetach -  studium pytań 
czy odpowiedzi // Archeion. -  T. 105 (2003), 
s. 23-41.

176. -  Przegląd stanowisk w aktualnych 
dyskusjach na przyszłością kształcenia archiwi�
stów w Polsce // Klio. -  2003, nr 3, s. 140-149.

II. Edycje źródeł

177. GÓRAK Artur. Spis osób zajmują�
cych się handlem i rzemiosłem w powiecie łu�
kowskim // Radz. Rocz. Hum. -  T. 1 (2001), 
s. 189-202.

178. KOŁODZIEJ Edward. Zjazdy i konfe�
rencje konsulów polskich w Niemczech: proto�
kóły i sprawozdania 1920-1939 = Generalver�
sammlungen und Konferenzen von Polnischen 
Konsuln in Deutschland: Protokolle und Be�
richte 1920-1939 / oprac. Henryk Chałupczak 
i ... . -  Lublin: Wydaw. UMCS, 1999. -  375 
s. -  ISBN 83-227-1354-1

Rec.: Oracki Tadeusz // Kom. Mazur. - Warm.

-  2000, nr 4, s. 664-667.

179. -  Zjazdy i konferencje konsulów pol�
skich w Niemczech: referaty 1928-1938 = Ge�
neralversammlungen und Konferenzen von 
polnischen Konsuln in Deutschland: Refe�
rate 1928-1938 / oprac. Henryk Chałupczak 
i ... . -  Lublin: Wydaw. UMCS, 2001. -  526 
s. -  ISBN 83-227-1678-8



226 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

180. -  Tajna konferencja w sprawie polity�
ki Polski wobec Serbołużyczan zorganizowana 
w Konsulacie RP w Lipsku 4 XI 1934 / wyd. ... 
// Teki Arch. -  T. 8 (2004), s. 187-207.

Protokół z konferencji.

181. -  Zjazdy i konferencje konsulów pol�
skich w USA i Kanadzie: protokóły i refera�
ty 1920-1938 = Meeting and conferences of 
Polish consuls in USA and Canada: protocols 
and papers 1920-1938 / oprac. ..., Tadeusz Ra�
dzik. -  Lublin: Wydaw. UMCS, 2004. -  344 
s. -  ISBN 83-227-2252-4

Rec.: Skóra Wojciech // Dzieje Najnow. -  R. 37, 

nr 1 (2005), s. 237-241.

182. KONSTANKIEWICZ Marek. Wy�
kaz kolei leśnych w zarządzie państwo�
wym z 1923r., dla potrzeb których utrzymano 
w mocy wywłaszczenia gruntów dokonane 
przez byłe władze okupacyjne // W: Lasy Kró�
lestwa Polskiego w XIX wieku: struktura -  ad�
ministracja -  gospodarka / red. Adam Benon 
Duszyk, Krzysztof Latawiec. -  Radom, 2007. -
S. 231-234.

183. -  Przepisy archiwalne miasta Lublina 
z 1939 r. // Stud. Arch. -  T. 3 -  w druku.

184. ŁOSOWSKI Janusz. Inwentarz mia�
sta Radzynia i klucza radzyńskiego z roku 1742
/ wyd.......-  Lublin; Radzyń Podlaski: Radzyń-
skie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych, In�
stytut Badawczy „Libra”, 2007. -  158 s. : il.
-  (Fontis, no 1). -  ISBN 978-83-921446-8-7

Omów. : Hamryszczak Artur // Arch. Bibl. Muz.

-  T. 89 (2008), s. 444-445.

185. -  Testament landwójta łęczyńskie�
go Wawrzyńca Dysiewicza i inwentarz pozo�
stałego po nim majątku // Merk. Łęcz. -  Nr 20
(2007), s. 10-14.

III. Recenzje

186. CZARNOTA Tomasz. Podlaski eks�
peryment: z przemian społeczno-gospodar�
czych i politycznych na terenach wiejskich po�
łudniowego Podlasia w latach 1944-1948 / Ma�
riusz D. Bednarski. -  Radzyń Podlaski, 2005.

-  Rec.: // Wsch. Rocz. Hum. -  T. 2 (2005), 
s. 426-433.

187. -  [Dwadzieścia pięć] 25 lat działal�
ności Stałej Konferencji Muzeów, Archiwów 
i Bibliotek Polskich Na Zachodzie 1979-2004 / 
Sł. Milewski. -  Warszawa 2006. -  Rec.: // Stud. 
Arch. -  T. 3 -  w druku.

188. DYMMEL Piotr. Companion to histo�
riography / ed. by Michael Bentley. -  London; 
New York, 1997. -  Rec.: // Stud. Źródłozn. -  T.
39 (2001), s. 219-220.

189. -  The past as text: the theory and prac�
tice of medieval historiography / Gabrielle M 
Spiegel. -  Baltimore; London, 1997. -  Rec.: // 
Stud. Źródłozn. -  T. 39 (2001), s. 220-221.

190. GÓRAK Artur. Społeczeństwo Kró�
lestwa Polskiego w oczach tajnej policji poli�
tycznej (1866-1896) / Stanisław Wiech. -  Kiel�
ce, 2002. -  Rec.: // Pr. Arch.-  Konser. -  T. 13
(2002), s. 245-251.

191. -  Akta władz administracji gubernial- 
nej Królestwa Polskiego w latach 1867-1915 / 
Alina Kopiczyńska. -  Warszawa, 2004. -  Rec.: 
// Arch. Pol. -  R. 10, nr 4 (2005), s. 92-97.

192. KOŁODZIEJ Edward. Instytut Józefa 
Piłsudskiego w Ameryce i jego zbiory / oprac. 
Janusz Cisek. -  Warszawa, 1997. -  Rec.: // Ar�
cheion. -  T. 100 (1999), s. 265-267.

193. -  Documenti per la storia delle rela- 
zioni italo-polacche (1918-1940) = Dokumenty 
dotyczące historii stosunków polsko-włoskich 
(1918-1940). T. 1-2 / oprac. Mariapina di Si�
lone, Nella Eramo, Antonio Fiori, Jerzy Stoch.
-  Roma, 1998. -  Rec.: // Archeion. -  T. 101 
(2000) s. 184-187

194. KONSTANKIEWICZ Marek. Zbiór 
przepisów archiwalnych wydanych przez Na�
czelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 
w latach 1952-2000 / wybór i opracowanie Ma�
ria Tarakanowska, Ewa Rosowska. -  Warszawa,
2001. -  Rec.: // Arch. Pol. -  R. 7 nr 4 (2002), 
s. 136-137.

195. -  Przepisy metodyczne dla archiwów: 
zarządzenia Naczelnego Dyrektora Archiwów 
Państwowych i inne z lat 1986-2001 / wybór
i opracowanie Rafał Galuba. -  Poznań, 2002; 
Przepisy prawne dla archiwów 1983-2001 /



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 227

wybór i opracowanie Rafał Galuba. -  Poznań, 
2002 + CD ROM. -  Rec.: //Arch. Pol. -  R. 8, nr 
3 (2003), s. 88-90.

196. ŁOSOWSKI Janusz. Sobrat’ rasse- 
jannoe: o restitucii belorusskich archivov v 
proslom i nastojascem / Michail F. Sumejko.
-  Minsk, 1997. -  Rec.: // Archeion. -  T. 101
(2000), s. 200-205.

197. -  Faleristika: ucebnoe posob-
ne / Vladimir G. Burkov. -  Moskva, 2000.
-  Rec.: // Rocz. Pol. Tow. Herald. -  T. 6 (2003), 
s. 188-191.

198. -  Sbornik statej geraldiceskogo semi- 
nara Istoricko-Archivnogo Instituta-Rossijsko- 
go Gosudarstvennogo Gumanitarnogo Univer- 
siteta / red. W. A. Muravjev. -  Moskva, 2000.
-  Rec.: // Rocz. Pol. Tow. Herald. -  T. 6 (2003), 
s.179-182.

199. -  Wprowadzenie do archiwistyki / 
Halina Robótka. -  Toruń, 2002. -  Rec.: // Arch. 
Pol. -  R. 8, nr 1 (2003), s. 89-93.

200. -  „Hranit nel’ zâ unictożit”: formiro- 
vanie i organizacjâ Gosudarstvennogo arhivno- 
go fonda RSFSR-SSRR 1918-1950 gody/ Va- 
lerij A. Savin. -  Moskwa, 2000. -  Rec.: // Stud. 
Arch. -  T. 2 (2006), s. 313-318.

IV. Biogramy archiwistów 
i historyków

201. DYMMEL Piotr. Profesor Józef Szy�
mański // W: Drogą historii: studia ofiarowa�
ne Józefowi Szymańskiemu w siedemdziesią�
ta rocznicę urodzin/ pod red. Piotra Dymmela, 
Krzysztofa Skupieńskiego i Barbary Trelińskiej.
-  Lublin, 2001. -  S. 9-16.

202. KOŁODZIEJ Edward. Andrzej Piber 
(29 VIII 1937 -  10 XII 1998) [nekr.] // Arche�
ion. -  T. 102 (2000) s. 313-314.

203. -  Barbara Teresa Woźniakowska (1 I 
1947 -  15 XII 1998) [nekr.] // Archeion. -  T. 
101 (2000) s. 361-362.

204. -  Bogdan Kroll (7X 1928-15X 
1999) [nekr.] // Archeion. -  T. 102 (2000), 
s. 322-324.

Bibliogr. prac B. Krolla s. 323-324

205. -  Kroll Bogdan (1928-1999) // W: 
Słownik biograficzny archiwistów polskich. T. 
2, 1906-2001 /red. nauk. Bolesław Woszczyń- 
ski -  Warszawa, 2002. -  S. 96-97.

206. -  Piber Andrzej Marek (1937-1998) // 
W: Słownik biograficzny archiwistów polskich. 
T. 2, 1906-2001 / red. nauk Bolesław Wosz- 
czyński -  Warszawa, 2002. -  S. 136-137.

207. -  Woźniakowska Barbara Teresa 
(1947-1998) // W: Słownik biograficzny ar�
chiwistów polskich. T. 2, 1906-2001 / red. na- 
uk.Bolesław Woszczyński -  Warszawa, 2002.
-  S. 194.

208. -  Mścisław Kiejstut Jerzy Wróblew�
ski (29 III 1911 -  14 I 2004) // Teki Arch. -  T. 8 
(2004), s. 323-324.

209. ŁOSOWSKI Janusz. Janicki Stefan 
Bruno (1931-1993) / ... , Tomasz Rodziewicz // 
W: Słownik biograficzny archiwistów polskich. 
T. 2, 1906-2001/ red. nauk. Bolesław Wosz�
czyński. -  Warszawa, 2002. -  S. 71-72.

V. Sprawozdania z konferencji, 
narad i sympozjów

210. DYMMEL Piotr. Niemiecko-polskie 
kolokwium edytorskie w Berlinie [komentarz] // 
Archeion. -  T. 104 (2002), s. 375-376.

211. GÓRAK Artur. VIII Sympozjum 
Nauk Dających Poznawać Źródła Historyczne 
//Archeion. -  T. 101 (2000), s. 266-88.

212. -  IX Sympozjum Nauk Dających Po�
znawać Źródła Historyczne, Kazimierz Dol�
ny, 14-15 XII 2000 // Stud. Źródłozn. -  T. 39
(2001), s. 227-228.

213. -  Dyplomatyka nowożytna na IX 
Sympozjum Nauk Dających Poznawać Źródła 
Historyczne, Kazimierz Dolny 14-15 XII 2000 
// Arch. Pol. -  R. 6, nr 1 (2001), s. 106-107.

214. -  Ogólnopolskie spotkanie kierow�
ników zakładów i specjalności archiwistycz- 
nych, Lublin 23 V 2002 // Arch. Pol. -  R. 7, nr 4
(2002), s. 118-122.

215. -  II Kongres Mediewistów Polskich, 
Lublin 19-21 września 2005 r. / ..., Agniesz�



228 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

ka Januszek // Rocz. Hum. -  T. 53, z. 2 (2005), 
s. 223-227.

216. KONSTANKIEWICZ Marek. No�
tariat i akta notarialne na ziemiach polskich 
w XIX-XX w., Radom, 18 XI 2004 r. // Arch. 
Pol. -  R. 10, nr 1 (2005), s. 86-88.

217. -  Udział pracowników Zakładu Ar�
chiwistyki w I Toruńskich Konfrontacjach Ar�
chiwalnych „Archiwistyka na uniwersyte�
tach, archiwistyka w archiwach”, Toruń 6-7 
XII 2007 r. [Dokument elektroniczny - online].
-  Tryb dostępu: http: // www. umcs. edu.pl/ 
articles.php?aid=1511. [Dostęp 12 maja 2008]

218. -  Udział pracowników Zakła�
du Archiwistyki w V Powszechnym Zjeź- 
dzie Archiwistów Polskich, Olsztyn, 6-7 IX 
2007 r. [Dokument elektroniczny -  online].
-  Tryb dostępu: http:// www. umcs. edu.pl/ 
articles.php?aid=1511. [Dostęp 12 maja 2008]

219. ŁOSOWSKI Janusz. Trochę star�
szy od UMCS: wizyta historyków lubelskich 
w Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym 
im. Iwana Franki w Drohobyczu // Wiad. Uniw.
-  2008, nr 1, s. 37-38.

220. SKUPIEŃSKI Krzysztof: Dyploma�
tyka miejska w Europie: Kongres Międzynaro�
dowej Komisji Dyplomatyki (Gandawa 25-29 
VIII 1998) // Stud. Źródłozn. -  T. 37 (2000), 
s. 284-250.

221. -  Dyplomatyka dokumentów sądo�
wych (od placita do acta -  XII-XV w.): Kon�
gres Międzynarodowej Komisji Dyplomatyki, 
Bolonia 12-15 IX 2001 // Stud. Źródłozn. -  
T. 39 (2001), s. 232-233.

VI. Prace redakcyjne

a) Książki

222. Pamiętnik III Ogólnopolskiego Zjaz�
du Studentów Archiwistyki w Lublinie / red. 
Janusz Łosowski. -  Lublin: Wydaw. UMCS, 
2000. -  272 s. -  ISBN 83-227-1702-4

Rec.: Targowski Michał / /Arch. Pol. -  R. 6, nr 2 

(2001), s. 189-191.

223. Drogą historii: studia ofiarowane pro�
fesorowi Józefowi Szymańskiemu w siedem�
dziesiątą rocznicę urodzin / red. Piotr Dymmel, 
Krzysztof Skupieński, Barbara Trelińska. -  Lu�
blin: Wydaw. UMCS, 2001. -  491 s. -  ISBN 
83-227-1820-9

Rec.: Giergiel Tomisław: Jubileuszowy dar // 

Zesz. Sand. -  Nr 15 (2002), s. 78; [Kosman Marceli] 

M.K. // Stud. Źródłozn. -  T. 40 (2002), s. 267-268.

224. Archiwum Państwowe w Chełmie 
1952-2002/ pod red. Piotra Dymmela; Archi�
wum Państwowe w Lublinie. Chełmskie To�
warzystwo Regionalne. -  Lublin: AP; Chełm: 
ChTR, 2002. -  122 s. tabl. kolor.: il. -  ISBN 
83-913961-2-6 (ChTR)

Materiały z sesji jubileuszowej zorganizowanej 

z okazji pięćdziesięciolecia Oddziału Chełmskiego 

AP w Lublinie, Chełm 15 maja 2002 r.

225. Notariat i akta notarialne na ziemiach 
polskich w XIX-XX wieku / pod red. Sebastia�
na Piątkowskiego i Krzysztofa Skupieńskiego ; 
Zakład Archiwistyki Instytutu Historii UMCS 
w Lublinie , Kolegium Licencjackie UMCS w 
Radomiu, Radomskie Towarzystwo Naukowe.
-  Lublin: ZAIH UMCS; Radom: RTN, 2004.
-  S. 3-201: rys. -  ISBN 83-88100-15-17

Materiały konferencji naukowej, która odbyła 

się 18 listopada 2004 r. w Radomiu.

Rec.: Kuryłowicz Marek // Rejent. -  R. 15, nr 6 

(2005), s. 184-187.

226. Polska heraldyka kościelna: stan i per�
spektywy badań / pod red. Krzysztofa Skupień- 
skiego i Anzelma Weissa; Polskie Towarzystwo 
Heraldyczne. Oddział w Lublinie. -  Warsza�
wa: Wydaw. DiG, 2004. -  201 s. : il. -  ISBN 
83-7181-324-4

227. Archiwa skarbnicą pamięci i informa�
cji: przewodnik po wystawie zorganizowanej 
w Archiwum Państwowym w Lublinie, wrze- 
sień-grudzień 2006 / red. Piotr Dymmel, Elż�
bieta Wierzbicka. -  Lublin: APL, 2006. -  61 s., 
XVI s. tabl. -  ISBN 83-89115-70-0.

228. Dzieje gospodarki komunalnej miasta 
Chełm: praca zbiorowa / pod red. Artura Gó�
raka. -  Chełm: Drukarnia „Kresowa”; na zlec. 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarski Ko�



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 229

munalnej w Chełmie, 2006. -  119 s. -  ISBN 
978-83-60321-11-9

229. Formuła, archetyp, konwencja w źró�
dle historycznym: materiały IX Sympozjum 
Nauk Dających Poznawać Źródła Historyczne, 
Kazimierz Dolny 14-15 grudnia 2000 r. / pod 
red. Artura Góraka i Krzysztofa Skupieńskie�
go. -  Radzyń Podlaski [etc.]: Radzyńskie Sto�
warzyszenie Inicjatyw Lokalnych. Instytut Ba�
dawczy „Libra” 2006. -  312 s.: il. -  (Biblio�
teka Wschodniego Rocznika ; nr 4). -  ISBN 
83-921446-3-5

230. Notariat na ziemiach polskich 
w XIX-XX wieku: ustawodawstwo, eduka�
cja, piśmiennictwo / pod red. Sebastiana Piąt�
kowskiego i Krzysztofa Skupieńskiego; Zakład 
Archiwistyki Instytutu Historii UMCS, Radom�
skie Towarzystwo Naukowe [et al.]. -  Radom : 
Radomskie Towarzystwo Naukowe [etc.], 2006.
-  192, [2] s. : il. -  ISBN 978-83-88100-13-0

Materiały z konferencji naukowej, która odbyła 

się 7 grudnia 2006 r. w Radomiu.

Rec.: Łapiński Krzysztof // Bad. Dziej. Reg. 

Piotrk. (Piotrków Trybunalski). -  Z. 5 (2006), 

s. 191-195.

231. Ważna obecność: przedstawiciele 
państw i narodów europejskich wśród miesz�
kańców międzyrzecza Bugu i Pilicy w XVII- 
XIX wieku: materiały z sesji naukowej, Ra�
dom 30 listopada 2006 r. / pod red. Artura Gó�
raka i Krzysztofa Latawca. -  Radzyń Podlaski: 
Radzyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokal�
nych. Instytut Badawczy „Libra”; Radom; Ra�
domskie Towarzystwo Naukowe, 2006. -  317 
s.: il. -  (Biblioteka Wschodniego Rocznika; nr 
7). -  ISBN 83-923727-3-5

232. Pamiętnik VIII Ogólnopolskiego 
Zjazdu Studentów Archiwistyki: (archiwista w 
świecie źródeł historycznych): Lublin, 28-19 
kwietnia 2005 / pod red. Janusza Łosowskie- 
go. -  Lublin: Radzyńskie Stowarzyszenie Ini�
cjatyw Lokalnych: Radzyńskie Towarzystwo 
Naukowe (Libra), 2007. -  250 s.: il. -  ISBN 
978-83-923727-14

233. Plany i widoki Lublina: XVII-XXI 
wieku / pod red. Mariana Harasimiuka, Dag�
mary Kociuby, Piotra Dymmela; red. tekstów 
Zdzisław Bieleń, Dagmara Kociuba, Wiesław

Śladkowski. -  Lublin: Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze. Oddział Miejski 
w Lublinie, 2007. -  170 s. + Teka [31 kart 
złoż.]. -  ISBN 83-914900-0-9

Wydano w 690-lecie nadania Lublinowi Prawa 

Miejskiego.

Rec.: W UKA// Kur. Lub. -  2007, nr 207, s. 2.

234. Dzieje biurokracji na ziemiach pol�
skich: Sympozjum Dziejów Biurokracji. T. 1 / 
pod red. Artura Góraka, Ireneusza Łucia i Da�
riusza Magiera. -  Radzyń Podlaski; Radzyńskie 
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych, Radzyń- 
skie Towarzystwo Naukowe „Libra”, 2008.
-  640 s.: il. -  ISBN 978-83-923727-8-3

Materiały I Sympozjum Dziejów Biurokracji, 

Siedlce 21-22 czerwca 2007 r.

b) Czasopisma

235. Radzyński Rocznik Humanistyczny / 
pod red. Artura Góraka, Dariusza Magiera i Ar�
tura Rogalskiego. -  Radzyń Podlaski: Radzyń- 
skie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych. In�
stytut Badawczy „Libra”. -  T. 1 (2001) -  T.4 
(2006)

236. Res Historica / [kom. red. Krzysz�
tof Skupienieński [et. al]. -  Lublin: Wydaw. 
UMCS. -  Z. 17-22 (2004-2006).

237. Studia Archiwalne / Archiwum Pań�
stwowe w Lublinie; [red. Piotr Dymmel].
-  Lublin: Wydaw. UMCS. -  [T.1] (2004) -  T.
2 (2006).

238. Teki Archiwalne. Seria Nowa / Naczel�
na Dyrekcja Archiwów Państwowych, Archi�
wum Akt Nowych; [przew. kom. red. Edward 
Kołodziej. -  Warszawa. -  T. 4-8 (2000-2004).

239. Wschodni Rocznik Humanistyczny /  
[rada red. Krzysztof Skupieński [et. al.]; red. 
Artur Górak; patronat Wydziału Humanistycz�
nego UMCS -  Lublin; Radzyń Podlaski; Siedl�
ce: Radzyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lo�
kalnych. Instytut Badawczy „Libra”, Fundacja 
Rozwoju Badań Regionalnych „Sigillum” -  T. 
1 (2004) -  T. 4 (2007).

Rec.:Charczuk Wiesław // Rocz. Bialskopodl.

-  T. 14 (2006), s. 253-257; Robert Jop // Res Hist. -  T. 

21 (2005), s. 177-179; Koprukowniak Albin // Rocz. 

Bialskopodl. -  T. 14 (2006), s. 268-269.



230 Opracowali Tomasz Czarnota i Alicja Matczuk

Indeks autorski
Indeks zawiera nazwiska autorów, współau�

torów, recenzentów i redaktorów. Liczby wskazu�

ją  kolejny numer pozycji. W obrębie nazwisk pra�

cowników Zakładu Archiwistyki zapisy indeksowe 

zgrupowane są według klasyfikacji przyjętej w zrę�

bie głównym.

Adamska Anna red. 148

Babiński Grzegorz red. 95 
Bartoszewicz Agnieszka rec. 126 
Bednarczyk Miłosz rozm. 141 
Bednarski Mariusz D. 186 
Bentley Michael 188 
Bieleń Zdzisław red. 81, 233 
Biskup Radosław rec. 144 
Borkowski Kazimierz red. 32 
Burkov Vladimir G. 197

Chałupczak Henryk oprac. 178, 179; red. 95
Charczuk Wiesław rec. 239
Chorążyczewski Waldemar red. 17
Ciara Stefan rec. 15
Cisek Jan oprac. 192
Czarnota Tomasz (I) 1; (III) 186,187

Degen Robert rec. 77 
Derwich Marek red. 143 
Drelicharz Wojciech red. 130 
Drob Janusz red. 46 
Duszyk Adam Benon red. 31, 42, 182 
Dymmel Piotr (I) 75, 76, 80, 81, 82, 83, 98, 99,

100, 124, 126, 127, 128, 131, 132, 133, 134,
135, 136, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148,
149; (III) 188, 189; (IV) 201; (V) 210; (VI)
a. 223, 224, 227, 233; b. 237

Eramo Nella oprac. 193

Fałkowski Wojciech red. 25, 149 
Faryś Janusz red. 38, 39 
Fiori Antonio oprac. 193

Galuba Rafał oprac. 195 
Gancewski Jan red. 20, 72 
Gąsiorowski Antoni rec. 25 
Giergiel Tomisław rec. 223 
Głowacka-Maksymiuk Urszula red. 84

Gogolewski Edmont ed. 85 
Górak Artur (I) 2, 3, 4, 5, 6, 7, 30, 31, 32, 53, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 84, 101, 137; (II) 177;
(III) 190, 191; (V) 211, 212, 213, 214, 215; 
(VI) a. 228, 229, 231, 234; b. 235, 239 

Górzyński Sławomir red. 131 
Grecilo Andrij red. 133 
Guzowski Piotr red. 125

Hamryszczak Artur rec. 15, 70, 184 
Harasimiuk Marian red. 83, 233 
Hemptinne Th. de red. 21 
Hlavacek Ivan rec. 126

Januszek Agnieszka 215 
Jop Robert rec. 239 
Jurek Tomasz 27

Knopek Jacek red. 153 
Kociuba Dagmara red. 83, 233 
Kołodziej Edward (I) 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

77, 78, 79, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 102, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164,
165, 166, 167, 168, 169; (II)178, 179, 180, 
181; (III) 192, 193; (IV) 202, 203, 204, 205,
206, 207, 208; (VI) b. 238 

Konstankiewicz Marek (I) 8, 9, 40, 41, 42, 43,
96, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
170; (II)182, 183; (III) 194, 195; (V) 216,
217, 218 

Kopiczyńska Anna 191 
Koprukowniak Albin rec. 12, 239 
Koseski Adam red. 150, 151 
Kosman Marceli rec. 223 
Krawczuk Wojciech red. 17 
Kukla Wiesław red. 90 
Kuryłowicz Marek rec. 225

Laszuk Anna red. 88
Latawiec Krzysztof red. 31, 42, 56, 58, 182,

231,
Lewandowski Jan rec. 38, 39 
Liedke Małgorzata red. 125 
Litwiński Robert red. 94 
Łapiński Krzysztof rec. 230 
Łaszkiewicz Hubert red. 46



Bibliografia publikacji pracowników Zakładu Archiwistyki UMCS 231

Łosowska Anna 103
Łosowski Janusz (I) 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 44, 45, 46, 47, 48, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
97, 103, 125, 129, 130, 171, 172, 173, 174; 
(II)184, 185; (III) 196, 197, 198, 199, 200;
(IV) 209; (V) 219; (VI) 222, 232 

Łuć Ireneusz red. 43, 59, 234

Magier Dariusz red. 43, 59, 234, 235 
Maksymiuk Urszula zob. Głowacka-Maksy- 

miuk Urszula 
Malec Dorota 52 
Manikowska Halina red. 131 
Masnyk Marek red. 157 
Mądzik Marek red. 45, 124 
Milewski Sł. 187 
Moniuszko Adam rec. 15 
Morawski Karol red. 34 
Mostert Marco red. 148 
Mrozowicz Wojciech red. 143 
Muravjev W. A. red. 198

Nicolai G. red. 24

Olszewski Paweł red. 32 
Oracki Tadeusz rec. 178

Piątkowska-Stepaniak Wiesława red. 157 
Piątkowski Sebastian red. 26, 28, 225, 230 
Piech Zenon red. 130 
Prevenier W. red. 21 
Prochwicz Jerzy rec. 57

Rachuba Andrzej red. 131 
Radzik Tadeusz oprac. 181; red. 94 
Radzimiński Andrzej red. 51 
Robótka Halina 199 
Rodziewicz Tomasz 209 
Rogalski Artur red. 235 
Rosowska Ewa oprac. 194

Savin Valerij A. 200 
Silone Mariapina di oprac. 193 
Skóra Wojciech rec. 181 
Skupieński Krzysztof (I) 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 49, 50, 51, 52, 74, 104, 105, 106, 
138, 139, 140, 141, 175, 176; (V) 220, 221; 
(VI) a. 223, 225, 226, 229, 230; b. 236, 239

Słoń Marek rec. 127 
Spiegel Gabrielle M. 189 
Stasiak Arkadiusz red. 46 
Stasiewicz Agnieszka rec. 95 
Stawarz Andrzej red. 34 
Stepaniak Wiesława zob. Piątkowska-Stepa- 

niak Wiesława 
Stępniak Władysław red. 106 
Stoch Jerzy oprac. 193 
Sumejko Michail F. 196 
Syta Krzysztof rec. 15 
Szady Bogumił red. 46 
Szczerbiński Marek red. 38, 39, 90, 154, 155 
Szeląg Zdzisław red. 159

Śladkowski Wiesław red. 233

Tandecki Janusz red. 127, 128 
Taracha Cezary red. 46 
Tarakanowska Maria oprac. 194 
Targowski Michał rec. 222 
Thumser Antje red. 127, 128 
Thumser Matthias red. 127, 128 
Trelińska Barbara red. 13, 50, 74, 201, 223

Vorel Petr red. 132

WUKA rec. 233
Wałkówski Andrzej red. 20, 72
Weiss Anzelm red. 135, 226
Welik Grzegorz red. 84
Wiech Stanisław 190
Wierzbicka Elżbieta 76; red. 76, 99, 227
Willaume Małgorzata red. 168
Wiśniewska Maria rec. 34
Witkowski Stanisław rec. 150, 151
Witusik Adam Andrzej red. 45, 124, 136,
Wolsza Tadeusz red. 155
Woszczyński Bolesław red. 205, 206, 207, 209
Wroniszewski Jan red. 51
Wyczański Andrzej rec. 15
Wyrobisz Andrzej rec. 70

Zabielski Ludwik red. 99 
Zydorek Dorota red. 144

Żerelik Rościsław red. 143


